Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9

(МКДОУ д/с № 9)

ПРИКАЗ

01.09.2021 п.Брусянский № 48-д

О создании Совета по питанию в МКДОУ д/с № 9 на 2021-2022 учебный год

В целях организации сбалансированного и рационального питания детей в МКДОУ

д/с № 9, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в

соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания", выполнения Постановления Главного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID - 19)»,

стопроцентным выполнением норм питания и физиологических потребностей в энергии и

пищевых веществах, а также осуществления контроля за питанием в 2021 - 2022 учебном

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать Совет по питанию в МКДОУ д/с № 9 в составе:

- Саутина М.Н., заместитель заведующего по воспитательной и методической работе -

председатель комиссии;

- Побединская Т.Н., заведующий хозяйством - член комиссии;

- Евдокимова Е.Н., воспитатель - член комиссии;

- Захарова Д.А., представитель родительской общественности;

- Моргун Г.В., представитель родительской общественности.

2.Утвердить план работы Совета по питанию МКДОУ д/с № 9 на 2021-2022 учебный

год (приложение № 1).

3.Заседания Совета по питанию осуществляются один раз в квартал.

4.Результаты проверок отражать в актах. Ответственность за оформление актов

возложить на Саутину М.Н.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Л.А.Ченская

		2021-12-15T15:53:56+0300
	Ченская Людмила Александровна